
MĚSTO TÝN NAD VLTAVOU

OBECNE ZAVAZNA 
VYHLÁŠKA

č. 2/2017

o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem

schválena dne 07. 09. 2017 účinnost od 01. 01. 2018



MĚSTO TYN NAD VLTAVOU

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 2 /2017
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se

stavebním odpadem

Zastupitelstvo města Týn nad Vltavou se na svém zasedání dne 07. 09. 2017 
usnesením č. 109 usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o odpadech"), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1

Úvodní ustanovení

1) Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška") stanovuje systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů vznikajících na území města Týn nad Vltavou a v jeho 
částech, včetně nakládání se stavebním odpadem1'. 2 2

2) Vyhláška je závazná pro všechny fyzické osoby pobývající na území města, 
na něž se podle zákona o odpadech nevztahují povinnosti původce (dále jen 
„fyzická osoba").

1) Vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpad, v platném znění



ČI. 2

Třídění komunálního odpadu

1) Komunální odpad se třídí na složky:

a) Papír

b) Plasty včetně PET lahví

c) Sklo

d) Kovy

e) Nápojové kartony

f) Biologické odpady rostlinného původu - rostlinné zbytky z údržby zeleně, 
zahrad a z domácností (zejména listí, tráva, zbytky rostlin, kořeny a listy 
zeleniny, květiny, větve keřů a stromů, piliny, spadané ovoce apod.)

g) Jedlé oleje a tuky

h) Textil

i) Nebezpečný komunální odpad

j) Objemný odpad - odpad, který svou velikostí překračuje rozměry běžné 
sběrné nádoby (110 litrů) nebo je příliš těžký

k) Směsný komunální odpad

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po 
stanoveném vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e) f), g), h), i) a j).

ČI. 3

Shromažďování tříděného odpadu

1) Při sběru komunálních odpadů musí být dbáno na maximální možnost 
odděleného sběru jeho jednotlivých složek a to tak, aby nedocházelo k jejich 
míšení. Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. Pro 
tento účel slouží jednotlivé sběrné nádoby, kontejnery a další určená místa.

2) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních 
odpadů, než pro které jsou určeny.

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích dle přílohy č, 1.

4) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) papír - modré kontejnery - noviny, časopisy, katalogy, krabice, apod. (nepatří 
sem krabice od mléka a džusů, obaly s kovovými částmi, kalendáře, 
zamaštěný a voskovaný papír, dětské pleny apod.)

2



b) plasty - žluté kontejnery - PET lahve, igelitové tašky, polystyren, obaly od 
kosmetiky, potravinářských výrobků, čisticích prostředků, apod. - 
neznečištěné (nepatří sem podlahové krytiny, koberce, PVC, novodur, obaly 
od nebezpečných látek a olejů)

c) sklo - zelené kontejnery - sklenice, lahve, tabulkové sklo, střepy, apod. 
(nepatří sem porcelán, keramika, zrcadla, autoskla, drátovaná skla, žárovky, 
zářivky)

d) nápojové kartony - oranžové kontejnery - nápojové „krabice“ od džusů, vín, 
mléka a mléčných výrobků, rajského protlaku, hotových omáček, apod. 
(nepatří sem nápojové kartony znečištěné zbytky potravin, „měkké" sáčky, 
například od kávy a různých potravin v prášku)

e) jedlé oleje a tuky -zelené plastové nádoby - upotřebené potravinářské oleje a 
tuky (ukládány pouze v pevných obalech např. PET lahve)

f) textil - kovové červené kontejnery - sběr čistého textilu, obuvi a hraček.

5) Výše uvedený tříděný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře Liškárna, 
který je umístěn v ul. Bohunická, Týn nad Vltavou.

6) Kovy se odevzdávají ve sběrném dvoře Liškárna, který je umístěn v ul. 
Bohunická, Týn nad Vltavou.

ČI. 4

Shromažďování směsného komunálního odpadu

1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Sběrné nádoby 
jsou určeny k odkládání zbylého směsného dále již nevytříditelného 
komunálního odpadu (např. smetky, popel, saze, atd.). Pro účely této vyhlášky 
se sběrnými nádobami rozumí:

a) typizované sběrné nádoby (popelnice a kontejnery).

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, 
sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

2) Sběrné nádoby je nutné udržovat v dobrém technickém stavu tak, aby byla 
umožněna bezpečná manipulace s nimi a bylo umožněno použití adekvátní 
mechanizace.

3) Komunální odpad se ukládá do sběrných nádob tak, aby je bylo možno řádně 
uzavřít a odpad z nich při manipulaci nevypadával (např. v uzavřených 
igelitových pytlích).

3



4) Do sběrných nádob na směsný komunální odpad je zakázáno ukládat 
nebezpečný odpad, objemný odpad, žhavý popel, zahradní odpad.

5) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo 
přechodně umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním 
odpadem oprávněnou osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální 
(např. u rodinných domů) nebo společná pro více uživatelů (u bytových domů 
nebo v chatových oblastech).

6) Stanoviště sběrných nádob na směsný komunální odpad v chatových oblastech 
je uveden v příloze č. 2.

ČI. 5

Sběrný dvůr a další místa pro ukládání odpadů

1) Sběrný dvůr Liškárna slouží k ukládání komunálních odpadů podle čl. 2 odst.
1 písm. a) ažj) a dle schváleného provozního řádu.

2) Sběrný dvůr Liškárna se nachází v ulici Bohunická, Týn nad Vltavou, na 
pozemku pare. č. 1849/3 (dále jen „sběrný dvůr Liškárna“).

3) Na sběrný dvůr Liškárna mohou ukládat komunální'odpad pouze fyzické 
osoby dle čl. 1 odst. 2.

4) Město Týn nad Vltavou informuje o provozní době sběrného dvora Liškárna a 
podmínkách odkládání komunálního odpadu na svých webových stránkách.

5) Oddělený sběr tříděného odpadu a kovů je také zajištěn prostřednictvím 
oprávněných osob s platným souhlasem k provozování zařízení ke sběru a 
výkupu odpadů. Město Týn nad Vltavou informuje o zařízeních oprávněných 
ke sběru a výkupu na svých webových stránkách.

6) Město může určit jednorázově místa pro oddělené soustřeďování složek 
komunálního odpadu. O takto určených místech, termínu a druhu 
shromažďovaných odpadů informuje město na svých webových stránkách.

Čl. 6

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

1) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu2) je zajišťován dvakrát 
ročně přistavením velkoobjemových kontejnerů na přechodných stanovištích v 
předem vyhlášených termínech. Informace o sběru a svozu jsou zveřejňovány
v místním tisku - Radniční noviny a na internetových stránkách města.

4



2) Nebezpečný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře Liškárna.

3) Rozpis přechodných stanovišť na umístění velkoobjemových kontejnerů je 
uvedeno v příloze č. 3.

ČI. 7

Sběr a svoz objemného odpadu

1) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně přistavením 
velkoobjemových kontejnerů na přechodných stanovištích v předem 
vyhlášených termínech. Informace o sběru a svozu jsou zveřejňovány 
v místním tisku - Radniční noviny a na internetových stránkách města.

2) Objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře Liškárna.

3) Rozpis přechodných stanovišť na umístění velkoobjemových kontejnerů je 
uvedeno v příloze č. 3.

ČI. 8

Sběr a svoz biologicky rozložitelného odpadu

1) Sběr a svoz biologicky rozložitelného odpadu je zajišťován dvakrát ročně 
přistavením velkoobjemových kontejnerů na přechodných stanovištích v 
předem vyhlášených termínech. Informace o sběru a svozu jsou zveřejňovány 
v místním tisku - Radniční noviny a na internetových stránkách města.

2) Biologicky rozložitelný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře Liškárna.

3) Rozpis přechodných stanovišť na umístění velkoobjemových kontejnerů je 
uvedeno v příloze č. 3.

2) Vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpad, v platném znění

5



Cl. 9

Nakládání se stavebním odpadem

1) Stavebním odpadem pro účely této vyhlášky se rozumí stavební a demoliční 
odpad. Stavební odpad není odpadem komunálním.

2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným 
způsobem.

3) Stavební odpad dle odst. 1 lze bezplatně odkládat na sběrný dvůr Liškárna 
pouze v omezeném množství 300 kg/občan/rok, pokud nebude stanoveno 
jinak.

4) Stavební odpad nad limitní množství je možné odkládat do velkoobjemových 
kontejnerů objednaných za tímto účelem a za úplatu u oprávněné osoby. 
Tímto se však nevylučuje možnost zajistit si odvoz tohoto odpadu a uložení na 
řízenou skládku vlastními prostředky.

ČI. 10

Zpětný odběr výrobků

Elektrozařizení, akumulátory, baterie, výbojky, zářivky, pneumatiky lze odložit do 
sběrného dvora Liškárna nebo na další místa zpětného odběru zřízená v souladu se 
zákonem o odpadech. Drobné elektrozařizení (např. kalkulačky, mobilní telefony, 
elektronické hračky, rádia, atd.) a baterie je možné ukládat do zvláštních sběrných 
nádob - kovové červené kontejnery, které jsou umístěny na stanovištích dle přílohy 
č. 1.

ČI. 11

Dohled a sankce

1) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude postihováno dle 
zvláštních právních předpisů3’.

2) Dohled nad dodržováním vyhlášky provádí Městská policie Týn nad Vltavou a 
pověření pracovníci odboru životního prostředí Městského úřadu Týn nad 
Vltavou.

3) Na skutečnosti uvedené v této vyhlášce, ve věci nakládání s komunálním a 
stavebním odpadem, se vztahují příslušná ustanovení zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech.

3) Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecni zřízení), v platném znění.

6



Zákon č. 200/1990 Sb„ o přestupcích, v platném znění

ČI. 12

Zrušovací ustanovení

Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška města Týn nad 
Vltavou č. 5/2005 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Týn nad Vltavou ze 
dne 15. 11. 2005.

Cl. 13 

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti 01. 01. 2018.

Yr yk.uz «. }:u i v-, 5
Ing. Pavla Fraňková Mgr. Milan Šnorek

místostarostka starosta

Vyvěšeno na úřední desku dne: I 1 '09 2017

Sejmuto z úřední desky dne: 2 7 -09- 2017

Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňující dálkový přistup

MĚSTSKÝ ÚŘAD
T.Ýř^N^p VLTA^OI i - /=. nj

\

7



Příloha č. 1

Stanoviště zvláštních sběrných nádob

STANOVIŠTĚ Plast Papír Sklo NK Textil ■ i Drobné 
0le'e Elektro

1. Orlická čp. 400 - Dům služeb
Orlická čp. 305
Vojnová čp. 370
K Jihotvaru - Pod Tratí
Pod Lesem

6. Malostranská čp. 458
Vodňanská čp. 481
Vodňanská - el. rozvodna X X
Vodnanska - cp. 477 
parkoviště Terno X

10.

11.

Písecká - Nádražní 
křižovatka
Havlíčkova čp. 58- 
Malostranská restaurace

X

12. Havlíčkova čp. 279
13. Cs. Armády čp. 406
14. Nádražní u starého mostu

15. - Veselská 
parkoviště 2 X 2 X X

16. - nové parkoviště u
garáží

17. - Hlinecká čp. 721 u 
lesa

18. Hlinky - Hlinecká u ZS
19. Hlinky - Hlinecká čp. 675

20. Hlinky - Hlinecká u 
obchodního domu
Hlinky - Komenského čp. 72821.

Hlinky - U Zastávky22.

23. Růžová čp.622
24. Táborská čp. 631 X

25. Ječná čp. 422 X X
26. Tyršova - u sportovní haly
27. Alej Míru čp. 577
28. Komzákova -u polikliniky
29. Na Vinicích

30.
Sakařova , ", 
čp. 497_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

8

WE

VJ

WJ

^



31. Na Brodech - u jatek X X X X
32. Dewetterova - u MŠ X X X X
33. Prior - parkoviště X X X X
34. Na Výsluní - Sašina vila X X X X X
35. Pod Kostelem - parkoviště X X X X
36. Vinařického náměstí - u ZŠ X X X X
37. Zadní Podskalí - u rybářů X X X X X X
38. Jiráskova - peklo čp. 423 X X X X
39. Nuzice - Červený Mlýn X X X
40. Nuzice náves 2 X X X
41. Netěchovice náves X X X
42. Jarošovice náves X X X

43. Koloděje nad Lužnicí - u 
špejcharu

X X X

44. Koloděje nad Lužnicí - u 
povodí X X X X

45. Koloděje nad Lužnicí - Vesce X X X
46. Předčice náves X X X
47. Hněvkovice náves X X X
48. Břehy - u brodu X X X

49. Semenec - stanice Pomoc 
přírodě X X X X

50. Sakařova - u polikliniky X X
51. Dewetterova - u POLICIE X X
52. Nábřeží 5. května X X X
53. Hlinecká u MŠ X X X

Poznámka: NK = nápojový karton (tetrapak)

9



Příloha č. 2

Stanoviště sběrných nádob na směsný komunální odpad v chatových oblastech

Stanoviště

1. Koloděje - U Hřiště
2. Koloděje - Povodí Vltavy
3. Koloděje - Hájovna
4. Koloděje - Březinka
5. Koloděje - zahrádkářská kolonie
6. Permoník
7. Bedrník
8. Semenec - Stanice Pomoc
9. Semenec - zahrádkářská kolonie
10. Hněvkovice - levý břeh Vltavy
11. Zadní Podskalí - u rybářů
12. Zadní Podskalí - Račina
13. Nuzice - Červený mlýn

10



Příloha č. 3

Rozpis přechodných stanovišť na umístění velkoobjemových kontejnerů

STANOVIŠTĚ KONTEJNERU č.1
Hlinecká / u výměníku ZŠ Hlinecká /
Tyršova / u Sportovní haly /
Vinařického náměstí / u ZŠ /
Táborská / u hřiště /
Jiráskova /bývalý MěDDM /
Alej Míru
Zadní Podskalí / u rybářů /
Dewetterova / za křižovatkou Na Brodech /
Zadní Kohout

STANOVIŠTĚ KONTEJNERU č.2
Vodňanská / u kotelny /
Orlická / u plynu /
Pod Tratí / před č.p. 313 /
Vojnová / u býv. Stakoplastu /
Pod Lesem / šachta teplofikace /
U Lípy / u čp. 407 /
Solní / u čp. 94 /
Ulice Čs. Armády / před SúS /

Červený Vrch

STANOVIŠTĚ KONTEJNERU č.3
Koloděje nad Luž. - / pravý břeh u kapličky /
Koloděje nad Luž. - / levý břeh u stodoly/
Vesce / náves /
Nuzice / náves /
Břehy
Hněvkovice / levý břeh-náves /
Předčice / náves /
Netěchovice / náves /
Jarošovi ce

11


